

Prenumeratę przyjmują:

Zamieszkuje: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: Administracja „Nowej Reformy“... Zmieszkuje prenumeratę i ogłoszenia (inzeraty) przyjmują: W Lwowie Biura dzienników...

„Nowa Reformacja“ wychodzi dwa razy dziennie. Numer poranny wychodzi codziennie z wyjątkiem niedziel... Prenumerata wynosi: W miescu... W Austro-Węgrzech...

NOWA REFORMA

NUMER POPOLUDNIOWY.

Demokracja polska.

W rozwoju demokracji polskiej w Galicji zaszedł w niedzielę jeden z tych faktów... Potrzeba było uczestniczyć w tych obradach, potrzeba również znać dokładnie dotychczasowe historie...

zasiłki swoim obitym dopływem rozmaite inne, pleniące się na naszym gruncie organizacje polityczne, zawsze prawie mające w swych podstawach jakiś tylko opaczny wariant ideałów...

Wtedy dopiero powstanie całość, świadcząca o intenzywnym życiu wewnątrz partji. Monotonia barwy i jednostajność myśli nigdy i nigdzie nie może być ideałem...

Obstrukcja ruska.

Piszam nam z Wiednia pod datą 26 marca: Rusini urządzili dziś parlamentowi niespodziankę Bez wszelkiego uzasadnienia rozpoczęli obstrukcję...

Z potoków i rzek zamiast do kanału ślawnego, spływają będzie na pola i niszczyć plony jego możnej pracy? Polityka ruska dziwnie chadza drogami, teraz jednak jawnie się wykoleiła...

Kazimierz Tetmajer.

W dziwne formy przyoblekała się polska myśl poetycka w wielkim wstrząśnięciu po powstaniu 1863 r., które poczęło nowy okres w dziejach naszej umysłowości i intelektualnego rozwoju...

„Melancholii“ znalazło się takie arcydzieło lirycznej prozy, jak nowela „Ksiądz Piotr“, z imieniem Tetmajera ogół wzięciać pozbliżyć obok uznania dla wielkiego poetyckiego i narratorskiego talentu uczucie wdzięczności i miłości...

Osobny dział tworzą powieści i zbiory nowel. Otwiera je jedna z najciekawszych perel noweli polskiej, obrazek „Ksiądz Piotr“ (1895 r.) nagrodzony pierwszą nagrodą na konkursie redakcji „Czasu“...

W dniu obchodu srebrnych z piśmiennictwem polskiem godów, należy się do społeczeństwa polskiego znakomitemu twórcy „Skalnego Podhala“, świętemu lirykowi, który z języka rodzimego uczynił głębię narzędzie do wyrażania najsłabszych stanów duszy...

Władysław Prokiesz.





